



Eestimaa Spordiliit Jõud
Eesti Koolispordi Liit
Maakonna spordiliidud

22.06.2023 nr 8-3/962-1

Lugupeetud maakonna spordiliidud,
Eesti Koolispordi Liit ja Eestimaa Spordiliit Jõud

Madala liikumisaktiivsuse probleem Eestis on ulatuslik – endiselt tegelevad regulaarselt liikumisharrastusega vähem kui pooled inimesed ning see tähendab negatiivset mõju rahva tervisele ja riigi majandusele. Strateegia “Eesti 2035” üheks peamiseks sihiks on tervist hoidev inimene ning Kultuuriministeeriumi ülesandeks on läbi spordi- ja liikumisharrastuse poliitika sellele kaasa aidata. “Spordipoliitika põhialustes aastani 2030” toodud eesmärk – kaks kolmandikku eestlastest liigub regulaarselt – on püstitatud just mõeldes laiemalt rahva tervisele. Viimastel kümnenditel, eelkõige tehnoloogia arengu ja elatusaseme tõusu tõttu, on ühiskonnas toimunud väga suured muutused ning seetõttu on oluline leida kaasaega sobituvaid lahendusi.

Eesmärgi saavutamiseks on oluline koordineeritud ja süstemaatiline tegutsemine eelkõige kohalikul tasandil, sest ilma omavalitsuste ja kogukondade kaasamiseta ei ole efektiivselt liikumisaktiivsuse edendamine mõeldav. Maakonna spordiliitudel on üleriigilise võrgustikuna selleks suurim potentsiaal. Edendada sporti ja liikumisharrastust läbi hea koostöö kohalike omavalitsuste ja spordiklubidega, omades parimaid teadmisi ja kontakte, kuidas algatusi just oma piirkonnas ellu viia.

Alates 2023. aastast rakendatud maakonna spordiliitude toetamise uus põhimõte on toonud häid tulemusi – suhtlus eelmainitud osapoolte vahel on muutunud sagedasemaks ja koos otsitakse parimaid lahendusi. Lisaks suurenes muudatuse tulemusena spordiliitude eelarve kokku enam kui 500 000 euro võrra. See on tõstnud maakonna spordiliitude võimekust, mis ei ole siiski piisav, et täita kvaliteetselt kõiki kohalike elanike, omavalitsuste ja riigi ootusi. Lisaks nii täis- kui kooliealiste liikumisharrastuse edendamisele ja spordiürituste korraldamisele on näiteks muutunud järjest olulisemaks vajadus koordineerida ja toetada Liikuma Kutsuva Kooli ning Sport Koolis programmi maakonnas. Seetõttu on Kultuuriministeerium otsinud täiendavaid võimalusi nii maakonna spordiliitude rahastuse suurendamiseks kui ka teiste toetavate teenuste parandamiseks.

Olulist rolli täidab alates 2022. aastast Eesti Olümpiakomitee (EOK) poolt asutatud Sihtasutus Liikumisharrastuse kompetentsikeskus. Organisatsiooni peamise rahastajana on Kultuuriministeeriumi ootus, et sihtasutus pakuks maakonna spordiliitudele neid toetavaid teenuseid, mis seni puudusid, ehk spetsiifilise teadustöö koordineerimine, selle baasil uute sekkumismeetmete väljatöötamine, koolitusprogrammi käivitamine, võrgustiku ja valdkondade ülese koostöö võimestamine, kommunikatsiooni ja turundustöö toetamine jmt.

Lähtudes valitsuse eesmärgist parandada riigieelarve seisu, otsib ka Kultuuriministeerium igas vastutusvaldkonnas kokkuhoiukohti. See tähendab muu hulgas, et tuleb leida võimalusi, kuidas tagada maakonna spordiliitude jätkusuutlikkus ja võimekus ministeeriumi eelarve vähenedes. Analüüsides erinevate liikumisharrastuse organisatsioonide tegevusi, riigipoolse toetuse kasutamist, ellu viidud tegevusi ja nende mõju, oleme jõudnud otsusele, et alates 2024. aastast suunab Kultuuriministeerium varasemalt Koolispordi Liidule ja Eestimaa Spordiliidule Jõud eraldatud tegevustoetused maakonna spordiliitudele, kes on mõlema organisatsiooni liikmeteks. Eesti Koolispordi Liidule (EKSL) ja Eestimaa Spordiliidule Jõud (ESLJ) Kultuuriministeerium alates 2024. aastast tegevustoetust ei eralda.

Muudatuse tulemusena suureneb maakonna spordiliitude eelarve, mis võimaldab neil tõhusamalt täita neile pandud ootusi. Seejuures märgime, et kohalikelt omavalitsustelt ei eeldata teist aastat järjest rahalise panuse suurendamist. Selleks muudetakse maakonna spordiliitude rahastamise määruks Kultuuriministeeriumi ja kohalike omavalitsuste panuse suhet selliselt, et viimaste eeldatav panus jääb samaks nagu 2023. aastal. Oleme teadlikud, et jätkuvalt leidub keskset koordineerimist vajavaid ülesandeid, mida seni täitsid EKSL või ESLJ. Maakonna spordiliitudele, kes on eelnimetatud organisatsioonide asutajad, on võimalik muutunud oludes uuesti üleriiklikud funktsioonid läbi mõtestada ning nende täitmiseks leida organisatoorselt optimaalseim viis. Kuivõrd ka seni viisid EKSL ja ESLJ poolt koordineeritud tegevusi ellu peamiselt maakonna spordiliidud, siis risk oluliste tegevuste katkemisele sisuliselt puudub.

Oleme teile tänulikud senise koostöö eest spordi- ja liikumisharrastuse edendamisel ja spordivõistluste ning ürituste korraldamisel ning loodame kõikide organisatsioonide mõistmisele ja konstruktiivsele koostööle muudatuste elluviimisel. Kultuuriministeerium on avatud osalema aruteludes ning panustama eelseisvasse muudatuste juhtimise protsessi.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Tarvi Pürn

spordi asekancler kantsleri ülesannetes

Teadmiseks/sama:

Eesti Olümpiakomitee

Eesti Linnade ja Valdade Liit

Norman Pöder 628 2354

Norman.Poder@kul.ee